
Dohoda o narovnání

Mateřská škola, Praha 10, Za Nadýmačem 927
IČO: 45248273, DI¢ CZ45248273
se sídlem: Za Nadýmačem 927, 104 00 Praha 10
zastoupena: Lenkou Štěpánkovou, ředitelkou
(dále jen ,,zákazník")

a
SPP CZ, a. S.
IČO: 28488016 , DIČ: CZ28488016
se sídlem: Nové sady 996/25, 602 00 Brno
zastoupená: Ing. Tomáš Tóth, předseda představenstva, Ing. Pavel Moučka, místopředseda
představenstva
(dále jen ,,dodavatel")

uzavřely rúže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o narovnání (dále i jen jako
,,Dohoda"):

I.

1.1. Strany této Dohody uzavřely dne 16.12. 2019 smlouvu č. 701000803 o sdružených službách
dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí kterou se zhotovitel zavázal poskytnout zákazníkovi
sdružené služby dodávky elektřiny, přičemž cena byla sjednána sazbou 1.590,- Kč/MWh v VT
bez DPH (dále jen ,,smlouva"). Ke smlouvě byl dne 9. 11. 2022 uzavřen dodatek č. 1 týkající se
mimo jme doplnění sjednané ceny dle platného ceníku dodávky elektřiny ve sjednaném
produktu Elektřina z burzy září 2023 a doby platnosti smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2023
s možností automatického prodloužení na dobu neurčitou a dne 2.5.2023 dodatek č. 2 (dále i
jen jako ,,dodatky"). Smlouva a její dodatky tvoří nedílnou přílohu č. 1 této Dohody. Služby
na základě smlouvy jsou dodavatelem poskytovány od data jejího uzavření.

1.2. Na smlouvu a její dodatky se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Administrativní chybou však
byla smlouva zveřejněna po zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření. Vzhledem k tomu, že smlouva
nebyla uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne uzavření platí, že je smlouva
zrušena od počátku dle ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv.

1.3. Na základě zrušené smlouvy však již'

· byly dodavatelem dodány zákazníkovi sdružené služby dodávky elektřiny v období
od 2.1.2022 do 17.10.2022, které byly vyúčtovány řádnou fakturou č. 111205802 (dále i
jen jako ,,Faktura č. l") a od 18.10.2022 do 31.1.2023, které byly vyúčtovány
mimořádnou fakturou č. 1112301153 (dále i jen jako ,,Faktura č. 2") a od 1.2.2023 do
30.4.2023, které byly vyúčtovány mimořádnou fakturou č. 1112303108 (dále i jen jako
,,Faktura č. 3") a

· zákazník dodavateli Fakturu č. 1, Fakturu č. 2 a Fakturu č. 3 zaplatil.

Na straně zákazníka tak Vzniklo bezdůvodné obohacení z důvodu přijetí a spotřebování
dodané sdružené služby dodávky elektřiny vyúčtované Fakturou č. 1, Fakturou č. 2 a

6



Fakturou č. 3, za které je povinen poskytnout dodavateli peněžitou náhradu (dále i jen jako
,,Pohledávka dodavatele za zákazníkem"), a na straně dodavatele vzniklo bezdůvodné
obohacení ve výši obdržených finančních prostředků ze zaplacené Faktury č. 1, Faktury č.
2 a Faktury č. 3, které je povinen vrátit zákazníkovi (dále i jen jako ,,Pohledávka zákazníka
za dodavatelem"). Smluvní strany této Dohody proto narovnávají tyto dosavadní
vzájemné závazky plynoucí z výše popsaného bezdůvodného obohacení za období od
2.1.2022 do 30.4.2023 tak, že:
(a) Souhlasně a bez výhrad oceňují Pohledávku dodavatele za zákazníkem na částku ve

výši rovnající se výši Pohledávky zákazníka za dodavatelem VC. DPH, všech daní a
poplatků (tj. na částku ve výši 437.707,68 Kč; jedná se o součet fakturovaných částek
z Faktury č. 1, 2 a 3), a současně tyto pohledávky proti sobě navzájem započítávají tj·
započítávají proti sobě navzájem Pohledávku dodavatele za zákazníkem a Pohledávku
zákazníka za dodavatelem, čímž tyto vzájemné pohledávky a závazky mší a z tohoto
bezdůvodného obohacení si smluvní strany dále nic vzájemně nedluží.

(b) Zákazník a dodavatel mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly do budoucna
upraveny smlouvou ve znění dodatků, a proto uzavřením této Dohody současně
znovu akceptují a znovu uzavírají smlouvu s dodatky, které tvoří přílohu č. 1 k této
Dohodě, a to s účinností od data uveřejnění této Dohody včetně přílohy č. 1 v registru
smluv.

(C) Jakmile bude tato Dohoda uveřejněna v registru smluv, smluvní strany se zavazují, že
na výzvu kterékoli ze smluvních stran uzavřou bez zbytečného odkladu novou (další)
dohodu o narovnání, kterou vypořádají vzájemné bezdůvodné obohacení za období
od 1.5.2023 do dne, který bude bezprostředně předcházet den uveřejnění této Dohody
v registru smluv (dále i jen jako ,,zbývající období"), neboť tato Dohoda vzájemné
závazky z bezdůvodného obohacení za zbývající období nevypořádává.

II.
Závěrečná ustanovení
2.1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech.
2.2. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

2.3. Nedílnou součástí této Dohody je příloha č. 1 - smlouva a dodatek č. 1 a č. 2 ke smlouvě.

2.4. Smluvní strany berou na vědorrú, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je zákazník povinnou osobou ve smyslu
tohoto zákona, a s jejím uveřejněním souhlasí. Uveřejnění se zavazuje zajistit zákazník do 30
dnů od podpisu této dohody oběma smluvnírni stranami.

2.5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2.6. Na důkaz shody v obsahu i formě této Dohody připojují sniluvrú strany své vlastnoruční
podpisy.

V Praze dnezg'. 3 2023

10
iC:

Za Zákazníka

V Brně dne 23.05.2023

Za oda tele - SPP CZ, a.s.

Ing. Tomáš Tóth
předseda představenstva

Ing. Pavel Moučka
místopředseda představenstvg

r"


